
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, silniční správní úřad 

 

 
Číslo jednací:  Čj. SLP-OV/22360-26/HAS 
Spisová značka: Sp. SLP-OV/2021-2026/HAS 
Vyřizuje/linka:  Ing. arch. Soňa Hanzlová/724171722 
E-mail:   hanzlova@slapanice.cz 
V Brně dne:  09.03.2026 
Datová schránka: 2xfbbgj 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

SDĚLENÍ 

Seznámení s podklady rozhodnutí  

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, jako příslušný správní úřad dle ustanovení § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o pozemních komunikacích“), pověřený výkonem působnosti silničního správního úřadu 
ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o 
kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, vede na základě podnětu ke stanovení 
místní úpravy provozu doručeného dne 22.01.2026, který podala: 

➢ obec Moravany, se sídlem Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120 

správní řízení dle ust. § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích ve věci omezení veřejného 
přístupu na veřejně přístupné účelové komunikaci nacházející se na pozemcích p. č. 1183/12; 
1413; 457/203; 457/166; 457/160; 1413 (komunikace od ul. K Pegasu směr obec Nebovidy); a na 
veřejně přístupné účelové komunikaci nacházející se na pozemcích p. č. 457/178 a 457/168 
(komunikace od ul. Pod Terasami směr Nebovidy); vše v k. ú. Moravany u Brna (dále též jen 
„Cesta“). 

Vlastník dotčené účelové komunikace - Cesty: 

• obec Moravany, se sídlem Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120 (vlastník pozemků 
457/160; 457/166; 457/168; 457/178; 457/203; 1183/12; 1413; 1413; vše v k. ú. Moravany u 
Brna) 

Ve věci bylo uskutečněno ústní jednání spojené s místním šetřením. Výsledkem bylo projednání 
omezení veřejné přístupnosti dopravním značením B11 „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ 
na místech původně navržených pro osazení dopravního značení B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel 
v obou směrech“. Dodatková tabulka E13 zůstává beze změny. 

Oznamujeme, že silniční správní úřad má shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí v 
řízení, které je vedeno pod shora uvedenou spisovou značkou a ukončil dokazování. Současně 
podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním rozhodnutí účastníkům tohoto 
správního řízení dává možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

U S N E S E N Í 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, ve výše uvedeném správním řízení ve věci omezení 
veřejného přístupu na veřejně přístupné účelové komunikaci, rozhodl takto:  

Stanovuje účastníkům řízení podle § 39 odst. 1 správního řádu, lhůtu 10 dnů ode dne oznámení 
tohoto usnesení k vyjádření se k podkladům pro vydání rozhodnutí, v souladu s § 36 odst. 3 
správního řádu. 



 

 

 Čj. SLP-OV/22360-26/HAS                                                       - 2 - 

Odůvodnění 
V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a 
činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci doručením na 
Městský úřad Šlapanice. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, podle § 39 odst. 1 správního 
řádu, stanovil účastníkům řízení lhůtu deseti dnů ode dne oznámení tohoto usnesení, k vyjádření 
se k podkladům pro vydání rozhodnutí, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu. 

Účastníci správního řízení mohou do spisu nahlédnout v uvedené lhůtě v budově Městského úřadu 
Šlapanice, odboru výstavby, ulice Opuštěná 9/2 – 1. patro, kancelář č. 234 (Ing. arch. Soňa 
Hanzlová) kdykoli po telefonické dohodě na tel. čísle 724 17 17 22, nebo v úřední dny pondělí a 
středa od 8:00 h do 17:00 h. Po uplynutí stanovené lhůty Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby 
vydá meritorní rozhodnutí v předmětné věci. Tento způsob vedení správního řízení je v souladu se 
zásadou procesní ekonomie a rychlosti správního řízení podle § 6 odst. 1, 2 správního řádu a v 
souladu s procesními právy účastníka správního řízení podle ust. § 36 a souvisejících ustanovení 
správního řádu.  

Poučení  
Proti tomuto usnesení se můžete odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje prostřednictvím Městského úřadu Šlapanice, odboru dopravy. Odvolání proti 
usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.  

Jako účastník řízení máte:  

• Právo zvolit si zmocněnce, plnou moc lze udělit písemně nebo ústně do protokolu, v téže věci 
může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce (ust. § 33 odst. 1 správního řádu). 

• Právo nahlížet do spisu (ust. § 38 odst. 1 správního řádu), právo pořizovat si výpisy a právo na 
to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (ust. § 38 odst. 4 správního řádu); 
vydání fotokopie z úředních spisů podléhá zpoplatnění dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění. 

• Povinnost označit důkazy na podporu svých tvrzení (ust. § 52 správního řádu). 
 
 
 
 
    
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Rufer 
vedoucí odboru výstavby 
 

 

otisk 
úředního 
razítka 



 

 

 Čj. SLP-OV/22360-26/HAS                                                       - 3 - 

Situace s vyznačením umístění dopravního značení B11 „Zákaz vjezdu všech motorových 

vozidel“ s dodatkovou tabulkou E13 s textem „MIMO VOZIDLA S POVOLENÍM OÚ 

MORAVANY“ 

 

 
 

Návrh umístění 
dopravního značení 



 

 

 Čj. SLP-OV/22360-26/HAS                                                       - 4 - 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
(prostřednictvím DS) 

1) obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120 

V souladu s dikcí § 144 odst. 2 správního řádu doručuje Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby 
toto oznámení o zahájení řízení účastníkům řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu veřejnou 
vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního řádu tak, 
že se písemnost vyvěsí na úřední desce MěÚ Šlapanice a ObÚ Moravany. Současně bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost se považuje za doručenou 
patnáctým dnem po vyvěšení. 

(veřejnou vyhláškou) 
2) Baarová Naděžda MUDr., Střední 326/33, 664 48 Moravany  
3) Badalcová Aneta Ing., Jana Uhra 164/6, Veveří, 602 00 Brno  
4) Badalec Radek, Družstevní 223, 664 43 Želešice  
5) Bracková Petra Bc., Sobotovice č. p. 240, 664 67 Sobotovice  
6) Dvořák Jiří, Sadová 246/8, 664 48 Moravany  
7) Dvořáková Františka, Sadová 246/8, 664 48 Moravany  
8) Fligl Ladislav, K Pegasu 642/23a, 664 48 Moravany  
9) Gešvindrová Iveta, Viničné Šumice č. p. 60, 664 06 Viničné Šumice  
10) Holá Markéta Mgr. Ph.D., K Vrbičkám 820/34, 664 48 Moravany  
11) Holý David Mgr. K Vrbičkám 820/34, 664 48 Moravany  
12) Kašpárek František, Střední 25/52, 664 48 Moravany  
13) Malá Jaroslava, U Rybníka 350/16, 664 48 Moravany  
14) Malá Silvie, U Břízy 481/1, 664 48 Moravany  
15) Malý Josef, U Rybníka 350/16, 664 48 Moravany  
16) Matušů Anna, Slunná 65/27, 664 48 Moravany  
17) Mlaskačová Monika, Výpadní 361/14, Žebětín, 641 00 Brno  
18) Pařízek Ctirad, Žitná 265/63, 664 48 Moravany  
19) Pařízková Alena, Žitná 187/25, 664 48 Moravany  
20) Pařízková Marie, Žitná 187/25, 664 48 Moravany  
21) Salačová Jitka, Brod nad Dyjí č. p. 80, 691 81 Brod nad Dyjí  
22) Servusová Vlasta, Školní 307/4, 664 48 Moravany 
23) Slouka Pavel, Střední 14/36, 664 48 Moravany  
24) Sokoli Hana, Střední 23/48, 664 48 Moravany  
25) Šebková Ilona, Plzeňská 2138, 347 01 Tachov  
26) Šmídová Jarmila Bc., U Břízy 480/2, 664 48 Moravany  
27) Treblík Zdeněk, Tyršova 1644/19, 664 51 Šlapanice  
28) Turková Věra, Střední 15/38, 664 48 Moravany  
29) Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2 
30) Vlach František, Václavské náměstí 287, 535 01 Přelouč  
31) Zeman František, Hlavní 604/31, 664 48 Moravany  
32) Zeman Petr, Střední 4/18, 664 48 Moravany  

(vyvěšení na úřední desce) 

• Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 00282651 

• Obecní úřad Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO 00282120 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu 15 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 

Dotčený orgán: 
(prostřednictvím DS) 

33) Policie ČR, DI Brno-venkov, pracoviště dopravní inženýrství, Horní 21/731, 611 33 Brno, 
IČO 75151499  


		2026-03-10T16:31:48+0100




